Tullia qd egisset. Ita, p̄cunctor te hāc rem, p̄cunctor ab te, & p̄cunctor de te.  
Plau. Sunt q̄ te volum⁹ p̄cunctari. Ita. Celō te hāc rē, celō te hāc re, & de hac  
re. Terē. Nescio, p̄fecto qd magnū malū me celauit. Ci. Trebatio. Sed Bassus  
nō st̄ de hoc me lib̄o celauit.

¶ Veliendi.

Induo, exuo, vestio, calcio, excalcio, cingo, p̄cingo, accingo, frequentius cō-  
struuntur cī accō & ablō rei. Induit se chlamydem, vel chlamyde, vel induit  
sibi chlamydem. Plau. Loricam mihi induam. Cinxit, vel accinxit se gladio.  
Cice. Prīmū oculos membranis tenuissimis vestiuit.

Hōs cīm passiua regit vñū accm̄, scilicet accm̄ rei nō p̄sona. Doceo te lras  
Diceris a mēras. Mānū peteris & pedē porrigit, induit vestē attritā. Ouid.  
Mortalem induit formam.

¶ Regula generalis.

Quoscūq̄ casus inuenis cum ybo actiuo p̄ter accm̄ rei patētis, eos dē adītū,  
gere potes eius passiua. Et dū actiuū mutare volueris i paliū, accūs ille mu-  
tabilī in mū, & reliqui obliqui manebūt cī passiuo. Impleo granariū frumen-  
ti, vel frumento: granariū implet a me frumenti vel frumento. Ille docuit me grā-  
maticā triennio, doctus sum ab illo grammaticā triennio. Vendidit mihi do-  
mū quingentis aureis, domus venditur mihi quingentis aureis.

Quæda yba virūlibet accm̄ admittit & rei & p̄sona, vt vicit te, & vicit li-  
tem. excusat se, & excusat valetudinē, aut tarditatē, accusat te, & accusat negli-  
gentiā tuū.

¶ Accūs vel ablū temporis.

Tempus qdū, vel per quod construīt cum quibuslibet verbis in accō vel in  
ablō, vt totam noctē vigilauit, & tota nocte, & per totam noctem. Hoc tem-  
pus qm̄ iuge, continuati, nō intermissum significat, vt plurimū ponit in accō  
apud autores. Vnde Nonius ait. Optantes rectius accō vti debet, si qd ad se-  
cundā fortunā attineat. Hinc & in illud Horatij. Noctes vigilabat ad ipsum  
mane, diem totum steret. Acro ait. Accm̄ posuit, vt iugem ostenderet vigiliā.  
Terē. Stertit noctes & dies, Virg. Noctes atq̄ dies pater atri ianua dītis  
i. semp., per totū tempus. Ci. in Philip. Ne puctū quidē temporis cum legati  
adefensit oppugnatō respiravit. Itē. La seculū te expectamus. Graci vbi accūs  
temporis ponit defectiū speciem esse dicunt, quasi desit & intelligatur p̄po-  
sitio, ita apud nos videri possit intelligi p̄positio, vel per, vel ante, quas interdū  
expresas ponunt autores. Pli. in epist. Est ergo mecum per diem totum. Et  
rogamus. Quo annos natus es? cui redditur. Natus sum annos vnde trīginta.  
ta. vt in Teren. At ille alter venit ad nos annos natus sexdecim. Idem. Annos  
sexaginta natus er, aut plus eo vt coniicio. decit arte (testē Priscia.) vt etiam in  
illis, quarto calēdas, quinto nonas. Dicimus quoq̄ Ab hīc annos sexdecim  
natus est, quod est ante sexdecim annos, vt etiam tradit Diomedes. Plau. in  
mustel. Ab hīc sexaginta annos occisus. Cice. in Verem. Hōs pater ab hīc  
duos & viginti annos mortuus est. Fit etiam interrogatio: Quotum æatis  
annum agit & respōdetur. Ago tricesimū, quadragesimū nondī excessi vel  
egressus sum. Iuris consultus ait: Qui ingressus est septuagesimū annum non  
dum egressus, hac vacatione non vteatur, quia non videat maior esse septuagin-  
ta annos: q̄ annum agit septuagesimū. Obiter nota q̄ Priscianus docet. Quā  
dicim⁹ Minor triginta annos, decit, illo q̄ est triginta annos. Vbi vero actus  
ybi non est persistens, sed quasi momentaneus, ponimus accm̄ cum p̄positio-  
ne in, p̄ vsq̄ ad. Locauit mihi equū in vñū mensē. Conduxī domū in tres  
annos. Martia. Milletib⁹ nūmos heſteria nocter gāti In sex vel septē Cecilia  
ne dies Nō habeo dixi. Itē, mutuauit mihi pecunia, cōmodauit librū in trien-  
niū, nō aut trienniū, vel triennio. Itē. Latuit ad annū, tacuit ad tempus. Var.  
Qui cū ad tps latitāset, tandem sub sponda iacentis inuentus est.